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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Gibała i Łukasz Maślona. Poruszają w nich
temat obecności dzików w mieście oraz wiecu wyborczego na Błoniach.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie licznego występowania dzików w bezpośrednim
sąsiedztwie krakowskich domów i osiedli. - Znakomitym sposobem na jego ograniczanie okazało się
wykorzystanie odłowni tych zwierząt, z których były one przewożone poza miasto – podkreśla radny
jednocześnie dodając, że możliwość stosowania odłowni została jednak zawieszona ze względu na
decyzję Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z sierpnia 2021 roku, która uniemożliwiła odłów dzików z
relokacją. - W ostatnich tygodniach otrzymuję od mieszkańców coraz liczniejsze sygnały o częstym
pojawianiu się tych dzikich zwierząt w pobliżu ich domów. W jednym z przypadków, odnotowanym 31
sierpnia przy ul. Korzeniowskiego, wataha dzików wtargnęła nocą do prywatnego ogródka, a
powiadomiona dwukrotnie Straż Miejska wydawała się w tej sytuacji całkowicie bezsilna. Finalnie
mieszkańcy, ryzykując własne bezpieczeństwo, sami wieczorem przepędzili zwierzęta, te jednak w
krótkim czasie powróciły – przedstawia problem Łukasz Gibała i uzupełnia informacje o obecności
dzików w wielu częściach miasta, m.in. Ruczaju czy osiedli przy lesie Borkowskim.  - Mieszkańcy
słusznie podnoszą, że brak jakichkolwiek działań może doprowadzić do tragedii. Szczególnie obawiają
się o bezpieczeństwo dzieci, spędzających obecnie z oczywistych względów sporo czasu na zewnątrz –
wyraża zaniepokojenie radny.  Łukasz Gibała przypomina, że w celu rozwiązania problemu nadmiernej
ilości dzików w Krakowie 9 lutego powołany został przez Prezydenta Miasta zespół zadaniowy, w skład
którego weszli przedstawiciele Urzędu oraz innych jednostek i organizacji pozarządowych. - Od tego
czasu minęło już niemal dokładnie pół roku, można się więc spodziewać jakichś efektów pracy
zespołu? – komentuje Gibała i wnioskuje do Prezydenta o odpowiedź na następujące pytania: Jakie są
wyniki prac, wnioski i rekomendacje zespołu zadaniowego ds. rozwiązania problemu nadmiernej ilości
dzików w Krakowie? Czy są planowane jakieś systemowe działania w celu ograniczenia tego
problemu, a jeśli tak, to jakie? Na jakie działania ze strony podległych Prezydentowi służb i w jakim
czasie od zgłoszenia mogą liczyć mieszkańcy, którzy znajdą się w takiej jak opisana wyżej sytuacji –
czyli w przypadku długotrwałej obecności watahy dzików w sąsiedztwie własnego domu czy w
ogrodzie?

Radny Łukasz Maślona interpeluje na prośbę mieszkańców w kwestii dotyczącej  warunków, na
jakich realizowane było spotkanie wyborcze KW Konfederacja Wolność i Niepodległość na krakowskich
Błoniach. Radny w piśmie zawarł stosowny link opisujący zaistniałą sytuację, prosząc przy tym o
informację, czy organizator posiadał wszelkie przewidziane prawem zgody na realizację spotkania i
uiścił stosowne opłaty z tego tytułu? - Jeśli tak – proszę o informację czego one dotyczyły? Jeśli nie –
proszę o wyciągnięcie konsekwencji względem komitetu wyborczego – apeluje Łukasz Maślona.
Dopytuje także, czy w myśl obowiązujących przepisów istnieje nadal możliwość wykorzystywania w
trakcie kampanii wyborczych nośników zwanych potocznie dyktami, które często były
wykorzystywane przez różne komitety wyborcze do działań promocyjnych.

 


